
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СКАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 
от 23.01.2025 № 124 

тридцатая сессия первого созыва

Об утверждении плана работы Совета депутатов 
Скадовского муниципального округа Херсонской области 

на первое полугодие 2025 года

Руководствуясь ст. 130 Конституции Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Херсонской области 
от 11.07.2024 № 53-3X0 «О местном самоуправлении в Херсонской области», 
Уставом Скадовского муниципального округа, Регламентом Совета депутатов 
Скадовского муниципального округа, утвержденным решением Совета депутатов 
Скадовского муниципального округа от 19.09.2023 № 5, Совет депутатов 
Скадовского муниципального округа,

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Скадовского муниципального 
округа Херсонской области на первое полугодие 2025 года (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 
Совета депутатов Скадовского муниципального округа.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов 
Скадовского муниципального округа 
Херсонской области



Приложение 
к решению Совета 
депутатов Скадовского 
муниципального округа 
Херсонской области 
от 23.01.2025 № 124

ПЛАН 
работы Совета депутатов Скадовского муниципального округа 

Херсонской области на первое полугодие 2025 года

№ 
п/п

Вопросы для обсуждения Сроки Ответственные за 
подготовку вопроса

1. Заседания совета депутатов
1. Внесение изменений в Регламент 

Совета депутатов Скадовского 
муниципального округа

Январь 
2025 года

Шуляк А.И. 
председатель Совета 
депутатов

2.
Утверждение нормативно правовых 
актов, правовых актов 
ненормативного характера.

По мере 
поступления

Шуляк А.И. 
председатель Совета 
депутатов

3.
Об утверждении плана работы 
Совета депутатов Скадовского 
муниципального округа на первое 
полугодие 2025 года

Январь 
2025 года

Шуляк А.И. 
председатель Совета 
депутатов

4. Заседания постоянных комиссий 
Совета депутатов Скадовского 
муниципального округа по 
профильным вопросам

По мере 
поступления

Шуляк А.И. 
председатель Совета 
депутатов

5. Ежегодный отчет Главы 
Скадовского муниципального 
округа

Март 2025 года Шуляк А.И. 
председатель Совета 
депутатов

6. Проведение рабочего совещания 
с сотрудниками пенсионного 
фонда по вопросам обращений 
граждан

Февраль 
2025 года

Шуляк А.И. 
председатель Совета 
депутатов

7. Проведение рабочего совещания 
с сотрудниками органов 
социальной защиты Скадовского 
муниципального округа по 
вопросам оказания мер социальной 
поддержки населению______________

Март 2025 года Шуляк А.И. 
председатель Совета 
депутатов



2. Публичные слушания, опросы граждан, собрания (конференции) 
граждан

1. Публичные слушания по 
поступающим проектам решений 
Совета депутатов Скадовского 
муниципального округа 
(если они необходимы согласно 
действующему законодательству)

По мере 
поступления

Шуляк А.И. 
председатель Совета 
депутатов

3. Работа по реализации права законодательной инициативы в 
Херсонской областной Думе

1. Внесение поправок в 
разрабатываемые проекты законов 
Херсонской области

По мере 
необходимости

Депутаты Совета 
депутатов

2. Внесение предложений по внесению 
поправок в нормативно правовые 
акты округа

По мере 
необходимости

Депутаты Совета 
депутатов

4 „ Работа депутатов Совета депутатов с избирателями и населением, 
организация приема граждан

1. Прием граждан депутатами согласно 
графику

В течении 
периода

Депутаты Совета 
депутатов

2. Информационные встречи депутатов с 
избирателями (подворный обход, 
встречи, беседы)

В течении 
периода

Депутаты Совета 
депутатов

3. Участие депутатов в организации 
территориального общественного 
самоуправления, проведении 
собраний, конференций, подготовке 
и реализации проектов

В течении 
периода

Депутаты Совета 
депутатов

5. Взаимодействие с органами местного самоуправления муниципального 
округа, общественными организациями

1. Совещание при Главе Скадовского 
муниципального округа

В течении 
периода

Шуляк А.И. 
председатель Совета 
депутатов

2. Участие в работе постоянных 
комиссий, рабочих групп

В течении 
периода

Депутаты Совета 
депутатов

3. Взаимодействие с общественными 
организациями ветеранов труда, 
пенсионеров

В течении 
периода

Депутаты Совета 
депутатов

4. Взаимодействие с органами 
территориального общественного 
самоуправления

В течении 
периода

Депутаты Совета 
депутатов

5. Взаимодействие с дошкольными, 
общеобразовательными и 
образовательными организациями по 
работе с детьми и молодежью, 
участие в реализации молодежной

В течении 
периода

Депутаты Совета 
депутатов



политики

6. Участие в общих мероприятиях округа
1. Участие в культурно-массовых и 

общественных мероприятиях
В течении 
периода

Депутаты Совета 
депутатов


